
Zápis 
z 92. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 21. května 2009 

 
Přítomni: dr. J. Gabriel, prof. Š. Schwabik, Ing. L. Horníček, A. Černá 
 

1) Nově konstituované oborové rady se poprvé sejdou až v průběhu ledna 2010. 
Proto PGA rozhodlo, že se volba předsedy OR uskuteční korespondenčně. 
Místopředsedové GA AV navrhnou pro každou OR kandidáta na předsedu 
OR. Sekretariát GA AV rozešle členům OR hlasovací lístky. Na základě této 
tajné volby budou jmenováni předsedové OR. 

2) A. Černá informovala PGA o tom, že dne 30.04.2009 bylo rozesláno ředitelům 
ústavů AV ČR a všem hlavním řešitelům oznámení o uvolnění 2. splátky 
účelové podpory na rok 2009. 

3) PGA schválilo znění dopisů pro řešitele ukončených grantových projektů (týká 
se projektů ukončených k 31.12.2008). Oznámení o splnění bude odesláno 
řešitelům přílohou e-mailu. Ředitelé ústavů AV ČR budou s hodnocením 
seznámeni formou souhrnné tabulky. 

4) A. Černá předala PGA protokoly Kontrolního odboru KAV o výsledcích 
kontroly použití účelové podpory na řešení grantových projektů. Kontrola 
hospodaření se uskutečnila ve FLÚ, GLÚ, HÚ a MÚ. PGA vzalo na vědomí 
zjištěné nesrovnalosti. 

5) U dvou nově zahájených juniorských grantových projektů stále chybí 
potvrzené formuláře projektu pokusů. Příslušné smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory dosud nebyly řešitelům odeslány. PGA rozhodlo, že statutárním 
zástupcům bude zaslána poslední žádost o dodání formuláře, a to nejpozději 
do 12.06.2009. V případě nedodržení tohoto termínu bude řešení projektů 
zastaveno a poskytnuté finanční prostředky bude třeba neprodleně vrátit na 
účet Akademie věd ČR. 

6) PGA rozhodlo, že u dvou projektů, které byly oborovou radou hodnoceny jako 
nesplněné, nebude přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy. Cíle 
projektů nebyly splněny, smlouva však byla dodržena. 

7) Na základě výsledku kontroly Kontrolního odboru KAV o použití účelové 
podpory na řešení grantového projektu IAA900090803 a dodatečně 
doplněných podkladů, rozhodlo PGA o pokračování řešení předmětného 
projektu. Finanční prostředky v roce 2009 budou v položce ostatní osobní 
náklady (OON) kráceny, ostatní položky zůstávají beze změny. Řešiteli bude 
zaslán dodatek na rok 2009, po podpisu budou uvolněny finanční prostředky. 

8) PGA rozhodlo o dodatečném přidělení grantu IAA800630901. Řešení projektu 
bude zahájeno 01.06.2009 a finanční prostředky na 1. rok řešení kráceny. 
Smlouva bude řešiteli zaslána co nejdříve. 

9) Dr. Huth, ředitel ÚFA AV ČR, požádal PGA o stanovisko a sdělení k průběhu 
a výsledku voleb do OR 3. Dr. Huth navrhl dva kandidáty z ÚFA AV ČR, ale 
ani jeden nebyl do OR 3 zvolen. Vzhledem k tomu, že GA AV v letošním roce 
nevyhlásila žádnou veřejnou soutěž ve výzkumu a vývoji, není třeba, aby 
vědní obor meteorologie a klimatologie zastupovalo více členů OR. Jde 



zejména o to, aby OR byly v období ukončování činnosti GA AV funkční a 
schopné posoudit průběh prací na dobíhajících projektech. 

10) Kontrola z finančního úřadu zjistila opožděné vrácení nespotřebovaných 
finančních prostředků z projektu IAA8992401. PGA potvrdilo, že schválilo 
odložení termínu odevzdání závěrečné zprávy projektu do 31.05.2006. 
Odložení termínu se však nevztahovalo na výkaz o použití přidělených 
finančních prostředků v roce 2005. Nevyčerpané finanční prostředky za rok 
2005 byly v souladu se stanoviskem GA AV vráceny na depozitní účet KAV do 
konce února 2006. S ohledem na včasné oznámení komplikací vzniklých při 
dokončování projektu nebylo toto pozdější vrácení finančních prostředků 
klasifikováno jako porušení smlouvy. 

11) Řešitel projektu IAA601110702 se obrátil na GA AV s problémem ohledně 
kontroly KAV. Kontrola zjistila pochybení ve způsobu čerpání přidělené dotace 
v roce 2007. Jednalo se o nákup terénního počítače, kde konečná částka byla 
spojena s dodatečnými náklady na dopravu, celní řízení a skladné. Výsledná 
cena převýšila hranici investičních prostředků. PGA souhlasí s řešením 
navrženým příjemcem, kde náklady na pořízení počítače budou převedeny na 
rozpočet zaměstnavatele a stejná částka bude z letošní přidělené dotace 
vrácena na depozitní účet KAV. 

12) PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

13) Poslední zasedání PGA před prázdninovými měsíci se bude konat koncem 
června 2009. 

 
 
 

Zapsala: A. Černá   Schválil: J. Gabriel 
 


